Abellet, loci de Granyena. 

/39 Sig(+)num Bernardi Vitalis, notarii [publici, re]gia auctoritate qui predictam a notulis 

discreti Guil[lermi Cabacerii vi]carii quondam perpetui et notari publici ecclesie 

Granatelle ex[traxit et in] presentem formam redigens scribi fecit <ac> de licencia 

discreti [Dominici] Burulli pro nunch vicarii et notarii dicte ecclesie /40 clausit die XIII[Iª 

Iunii anno a Nativitate Domini M]º CCCCº XXIIIº.  

Notitiae dorsalis del document 1 

Carta cum apocha. Com e[n Ber]nat Castelló /2 [e] sa muller na Paschala [em venut] a la 

ecclesia /3 [d]e Grayena cinch sous sensals [jaqueses per] aniversari /4 [...] de la dita 

ecclesia e […] paga-/5[-dors per] la Festa de Senta Creu del maig. /6 E per ço jo dit 

rector […] en lo /7 meu morial copi[a]t per ço […] ni /8 engany que […] est trobat. 

Soluit instrumentum. 
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Document 2 

In Christi nomine. Noverint universi quod nos Andreas Tudela et eius uxor Barchinona 

hinc loci del Albagés uterque nostrum insolidum et pro toto attendentes et 

considerantes nobis fore neccesariam quantitatem infrascriptum pro evidenti comodo 

et utilitate nostri et bonorum nostrorum quam nisi haberemus reddundaret nobis et 

bonis nostris in magnum dampnum et detrimentum bonorum /2 nostrorum ideo 

omnibus et singulis supradictis consideratis et inspectis videntes quod utilius est nobis 

et bonis nostris facere vendere assecurare censuale infrascriptum quam alium 

contractum facere ideo gratis et ex certa scientia nostra cum hoc publico instrumento 

ubique firmiter et perpetuo [v]alituro gratis et ex certa scientia vendimus, concedimus 

et tradimus vobis discreto Mont-/3-serrato Duran rectori ecclesie de Granyena et 

vestris succesoribus rectoribus ad opus manumissorie domine Raymundete uxoris 

quondam Bernardi Vidal popule Pulcre Guardie termini Granatelle pro quodam 

anniversario annuatim fiendo et celebraturo in dicta ecclesia de Granyena annuatim 

iuxta voluntatem [dict]e defunte ut in testamento ipsius liquido /4 continetur videlicet 

quatuor solidos et duos denarios iaccensium annuales censuales rendales et 

perpetuales franchos quitios inmunes et penitus redemptos ab omnibus et singulis 

honeribus23 communibus exaccionibus et servitutibus domini et vicinorum pro precio 

23

 L’autor del text ha confós honos, honoris “honor” i onus, oneris “càrrega”, confusió de la qual resulta 
aquest error ortogràfic: honeribus en lloc de oneribus. 
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quinquaginta solidorum iaccensium quos omne[s] confitemur habuisse et numerando